
وزانـــــــــــــه کتابــــــــــــــــــینا یه ر نشــــــــر

برای دیدار با  یار مهربان
کتابینا دوستی برای اهالی کتاب

تعامل مستقیـــــــم ناشــــــران ایـــــــــرانی و خارجی

6 چاپ اولی از حاج قاســــــم در نمایشگاه امســـــــال

مصاحبه  با فرزاد جمشیدی

در بازدید حجت الاسلام ایمانی پور  از نمایشگاه کتاب مطرح شد؛ 

در گفت وگو با مدیرعامل انتشارات مکتب حاج قاسم مطرح شد؛

شماره   پنجمجمعه  ۲۸  اردیبهشــــــــت یک هزار   وچهارصـد و سه  

)صفحه ۳(

در نشست سخنگوی نمایشگاه مطرح شد؛

ید تا پایان روز هشتم  جمع کل خر

۳۵۰میلیارد تومان
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۱۵ تا ۱۷هزار پارکینگ برای بازدیدکنندگان

رئیس قوه قضاییه مهمان نمایشگاه

سیر   تحول   رمان   عامه پسند   از   انقلاب   اسلامی   تاکنون «    با   حضور   یوسف   رسولی،   
پژوهشگر   و   مدرس   دانشگاه   و   مهدی   کاموس،   نویسنده   و   پژوهشگر   در   ســـــــرای   

ادبیات   شبستان   مصلای   امام   خمینی ) ره (  برگزار   شد . 
پژوهشگر   و   مدرس   دانشگاه   با   اشاره   به   اینکه   موضوع   گفت وگو   بررسی   رمان های   
عامه پسند   و   سیر   تحول   این   رمان هاست،   گفت :  رمان های   عامه پسند   ادامه   
پاورقی هایی   هستند   که   با   شکل گیری   نشریات   ایجاد   شدند .  درواقع   پاورقی ها   

بعدها   از   نشریات   مستقل   شدند   و   به شکل   رمان   درآمدند . 

یوسف   رسولی   ادامه   داد :  رمان های   عامه پسند   برخلاف   باور   برخی   از   افراد،   در   بین   
همه   اقشار   جامعه   مخاطب   دارند .  این   رمان ها   جهان بینی   ساده ای   بر   پایه   خیر   و   
شر   دارند   و   حوادث   پی درپی   و   تصادفی   را   روایت   می کنند .  شخصیت پردازی های   
ساده   و   سطحی   یکی   دیگر   از   ویژگی های   رمان های   عامه پسند   است .  رمان های   

خوب   و   قوی   عامه پسند   به   رمان های   نخبه گرا   نزدیک   می شوند . 
مهدی   کاموس،   نویسنده   و   پژوهشگر   گفت :  به   نظر   من   ذات   رمان،   عامه پسند   

است   و   رمان   اندیشیدن   در   بستر   زمان   است .

یوسف   رسولی،   پژوهشگر   و   مدرس   دانشگاه   معتقد   است   که   رمان های   خوب   و   
قوی   عامه پسند   به   رمان های   نخبه گرا   نزدیک   می شوند . 

به   گزارش   خبرنامه   روزانه   نمایشگاه   کتاب،   کتابینا؛   نشست    » نگاهی   به   بررسی   

در هفتمین نشست خبری نمایشگاه کتاب مطرح شد

آخر هفته پر رونق نمایشگاه

سخنگوی نمایشگاه کتاب تهـــــــران از فروش در 
نشست خبـــــــری روزانه نمایشگاه کتاب، نتیجه 
نظرسنجی روزانه از مردم درباره قیمت کتـــــاب  در 

نمایشگاه را اعلام کرد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ 
به نقل از ایبنــــــا، نشست خبـــــــری علی رمضانی، 
سخنگو و قائم مقام سی وپنجمین نمایشــــــگاه 
بین المللی کتاب تهران و حسین تیموری، مدیر 
کمیته اجرایی نمایشـــــــگاه کتاب در ستاد اجرایی 

برگزار شد.
رمضانی با اشاره به هشتمین روز نمایشگاه کتاب 
تهران، گفت: از عصر روز گذشته، رونـــــــــد تزایدی 
و افزایشی حضـــــــور در نمایشگاه سرعت گرفته 
و رکورد حضــــــور در نمایشگاه افزایش پیدا کرده 
است. چهارشنبه هم از ساعت های اولیه، حضور 
مردم را گســــــترده تر از قبل دیدیم و آخــــــر هفته 

پررونقی خواهیم داشت.
وی افزود: از کمیته اجرایی تشکر می کنم که عمده 
زحمات نمایشگاه در غرفه بندی و مسائل رفاهی 

و دغدغه مردم و رسانه ها را دنبال کرده اند.
نمایشگاه  سی وپنجمین  قائم مقام  و  سخنگو 
بین المللی با بیان اینکه تا پایان روز هفتم، روزانه 
۳۹ برنامه در هشت سرا برگزار می شود، گفت: با 
برنامه هایی که برای امروز پیش بینی شده، حدود 
۲۳۴ عنوان برنامه در موضوعات مختلف، برگزار 

شده است .
رمضانی ادامه داد: تا پایان روز هفتم، مجموع 
فروش ثبت شده به ۳۱۱میلیارد تومان رسید و 
۵۴۵هزار نسخه در ۳۵۵هزار بسته ساماندهی 
شدند. ۱۴۱میلیارد تومان در درگاه های رسمی و 
۷۴میلیارد تومان در درگاه های غیررسمی فروش 
رفته است. در بخش مجــــــــازی نیز درمجموع، 
۹۶میلــــــــیارد تومان کتاب خریـــــداری شده که 
۶۵میلیــــــــارد تومان سهم ناشران و ۳۱میلیارد 

تومان سهم کتابفروشان است.
وی، همچنین به یکی از بخــــــش های کمتـــــــر 
دیده شده نمایشــــــگاه اشاره کرد و گفت: سالن 
یاس، شامل گزیده آثار منتشرشده در سال ۱۴۰۲ 
است که می توانید به تفکیک موضوعی و رده ای 
با راهنمای مشاوران آنها را مشاهده کنید. در این 
سالن که مجمع ناشران انقلاب اســـــــلامی برپا 
کرده است، ۵۰ بسته جدید پیشنهادی مطالعه 

برای مخاطبان ارائه شده است. 

نزدیکی رمان  عامه پسند به   نخبه گرا 

حجت الاســـــلام »غلامحســــــین محســــنی اژه ای« رئیــــــس قوه 
قضائیــــــه از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

بازدید کرد.
به گزارش خبــــــرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل 
ســـــی وپنجمیــــــــن  برپایی  روز  هشتمین  با  همزمان  ایبنا،  از 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، حجت الاسلام »غلامحسین 
محسنی اژه ای« رئیس قـــــــوه قضائیـــــــه از ایــــــن نمایشـــــگاه 

بازدید کرد.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و یاسر 
احمدونـــد، رئیس سی وپنجمین نمایشگاه بیــــــن المللی کتاب 

تهـــــران در این دیـــــــــدار، اژه ای را همراهی کردند.
وی با حضــــــور در سالن شبستان از غرفه های موسسه تنظیم و 
نشر آثار امام خمینی )ره(، مکتب حاج قاسم، سروش، کتابستان 
آموت،  آبان،  کتاب  بین الملل،  نشر  و  چاپ  شرکت  معرفت، 

میلکان، سایان، نشر شاهد و… بازدید کرد.

یک پژوهشگر ادبیات مطرح کرد:

»حسین تیموری«، مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران در گفت وگو با »کتابینا« با اشاره به اینکه کمیته اجرایی اولین کمیته ای است که وارد نمایشگاه 
شده و آخرین کمیته ای است که نمایشگاه را ترک می کند، گفت: این کمیته در سه بخش اصلی 
اجرایی، پشتیبانی و رفاهی فعالیت انجام می دهد که بخش پشتیبانی اولین مجموعه ای است که 
وارد فضای مصلی می شود و تقریبا تجهیز انبار و زیرساخت های موردنیاز را به نمایشگاه منتقل 
می کند. بخش اجرایی فضایی را که قرار است در اختیار ناشران و مخاطبان قرار بگیرد آماده می کند و 
امسال باتوجه به توسعه ای که اتفاق افتاده است حدود ۱۵۰هزار مترمربع فضای مصلی را در اختیار 

داشتیم که حدود نزدیک به ۱۲۰هزار مترمربع در اختیار ناشران قرار گرفت.
او باتوجه به اینکه زیرساخت های فنی و شبکه اینترنت و مخابرات به طور کامل قبل از حضور ناشران 
آماده سازی شده اند، گفت: بخش اجرایی و رفاهی حین نمایشگاه نیز درحال خدمات رسانی 

هستند. در بخش رفاهی ما چندین دسته فعالیت داریم که یک بخش آن به خدمات ایمنی و 
سلامت برمی گردد. اورژانس نیز در ۱۰ بخش مصلی مستقر هستند که حدود چهار آمبولانس، دو 
موتورلانس و ۲۵ نیرو دارند. بخش دوم بخش آتش نشانی است که حدود ۴۸ دستگاه خودرو و 
موتورسیکلت در ایستگاه های مختلف مستقر، ۲۵ نفر نیروی پیاده دارند و برای اولین بار هشت نفر 
نیروی آتش نشان خانم داریم که در نمایشگاه مستقر هستند. این دو بخش به صورت ۲۴ساعته 

حتی زمانی که ناشران حضور ندارند، مستقر هستند که اتفاقی پیش نیاید.
تیموری درباره سایر خدمت رسانی ها ازجمله پارکینگ توضیح داد: در حوزه حمل ونقل حدود ۴۵ 
دستگاه ون روزانه در چهار مسیر خدمات ارائه می کند. سه خط اتوبوسرانی مخاطبان را به سمت 
نمایشگاه راهنمایی می کنند و مترو نیز فعال است. ۱۰ دستگاه شارژ باکس در شبستان مستقر کرده  
و حدود ۱۰۰ نیمکت با کمک شهرداری در فضای مصلی گذاشته ایم. ۱۱ محل استراحت موقت برای 
مردم پیش بینی کرده که سعی می کنیم یک امکانات حداقلی برایشان قرار دهیم و چهار نمازخانه 
فعال نزدیک به فضای نمایشگاه داریم. باتوجه به افزایش ظرفیت پارکینگ ها بین ۱۵ تا ۱۷هزار 
پارکینگ در اختیار مخاطبان قرار داده ایم که باتوجه به پر و خالی شدن پارکینگ بین ۲۵ تا ۳۰هزار 

روزانه خودرو در خود جای می دهند.
او در پایان درخصوص چرخ های موجود در نمایشگاه گفت: مجموعه چرخ بار دو بخش است؛ یکی 
خدمات دادن به مخاطبان و یکی ناشران؛ یکی حمل بار آنها تا فضای جلوی مصلی است و یکی هم 
از جلوی مصلی تا داخل غرفه است. فضای بیرونی را تا حدودی توانستیم ساماندهی کنیم اما بخش 
دوم را که از فضای جلوی شبستان تا غرفه است امسال توانستیم کمی ساماندهی کنیم ولی بعد از 

آن با مشکلاتی روبه رو شدیم که تلاش می کنیم در سال آینده آنها را برطرف کنیم.

در گفت وگو با مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی مطرح شد؛

نمایشگاه سی و پنجمین درحالی روزهای آخر خود را طی 
می کند که با استقبال بالایی از طرف مخاطبان خود، به ویژه 

در روزهای پایانی آن مواجه شده است. 
این روزها مصلای تهران در همه بخش هایی که در اختیار 
اجرای نمایشگاه کتاب است با استقبال مواجه شده است. 
مردم برای دیدار با یار مهربان با وسایل نقلیه مختلف و 
از نقاط مختلف تهران و ایران به مصلای امام خمینی )ره( 
می آیند. از پارکینگ هایی که در ساعات اولیه روز ظرفیت شان 
که  نمایشگاه  فروش  ریالی  جمع  تا  می شود  تکمیل 

بازدیدکنندگان در روز پنجم، رکورد آن را نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته دوبرابر کرده اند، همه نشانه هایی از 
اهمیت بالای حضور در بزرگ ترین رویداد فرهنگی منطقه، 

نزد مردم ایران است.  
اینکه موضوع  با  از نمایشگاه نشان داد  استقبال مردم 
افزایش قیمت کتاب و مسائل اقتصادی برای مردم دارای 
اهمیت است، اما خانواده ها کتاب را از سبد زندگی خود 
کالای فرهنگی  به عنوان یک  و هم چنان  نکرده اند  خارج 

بااهمیت به آن توجه می کنند. 

از  داشت؛  متفاوت  شاخصه  چند  اما  امسال  نمایشگاه 
ارتباط مستقیم ناشران داخلی و خارجی، در رویداد نشر 
تهران برای داشتن تعامل بیشتر و مستقیم تا افزایش 
۳۰ درصدی وسعت نمایشگاه نسبت به سال های گذشته 
که علاوه بر ایجاد وسعت فضا به جانمایی بهتر غرفه ها و 
راهروها  در  بازدیدکنندگان  تردد  مسیر  وسعت  افزایش 

کمک شایانی کرد. 
 تجربه نمایشگاه امسال نشان می دهد که مردم پای کار یار 

مهربان خودشان هستند. 

برای دیدار با یار مهربان



3 شماره     پنــجمجمـــــعه   ۲۸  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصــد و سه      

مصاحبه  با فرزاد جمشیدی

فرزاد جمشیدی، مجری نام آشنای تلویزیون، کتابینا را دوست 
خود معرفی کرد و توصیفش را اینگونه ادامه داد: نشریه 
شما دوست من شده است. خط به خطش را می خوانم، 
حتی زیر عکس ها را هم می خوانم، بعد مطالب را با ذکر ماخذ 

خبری یعنی کتابینا در برنامه باغ کتاب نقل می کنم.
 به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ 
فرزاد جمشیدی، مجری برنامه باغ کتاب شبکه دوی سیما 
با ما به گفت وگویی درباره این برنامه تلویزیونی، نمایشگاه 

کتاب و خبرنامه کتابینا نشست.
تعالی زبان پارسی  تجلی و 

مجری برنامه باغ کتاب در مورد این برنامه گفت: من همیشه 
ابتدای برنامه را با مقدمه ای آغاز می کنم که به بیننده توجه 

بدهم که ما هرجا هستیم و از هر کجــــــا آمدیم و هر کتابی 
ابتدا باید در تعالی و تجلی  می خواهیـــــــــم معرفی کنیم، 
زبان فارسی بکوشیم. اسم برنامه ما »باغ کتــــــاب« است؛ 
باغ کتاب سعی می کنـــــــــد که در فرصت و مجالی که ازسوی 
شبکه دوی سیما در اختیــــــــارش قرار گرفــــــته است یک کار 

متفاوت ارائه کند.  
جانمایی به موقع و مناسب از ابتدای نمایشگاه

نمایشگاه  گفت:  ادامه  در  صداوسیما  خوش بیان  مجری 
عمدتا  دوره ها  سایر  در  دارد؛  مثبت  نکته  چند  سی وپنجم 
جانمایی ها تا روز افتتاحیه خیلی کم صورت گرفته بود. در 
نمایشگاه سی وپنجم تقریبا ۹۷درصد غرفه ها جانمایی شده 
بودند. نکته دوم و مثبت دیگر این سیستم تهویه هوایی 

دربرگرفتند.  را  بزرگ تری  و وسعت  اینجا گذاشتند  که  است 
نکته سوم تفکیکی است که در استقرار بخش های مختلف 
حوزه کتاب مثل بخش دانشگاهی، بخش آموزشی، بخش 
کودک و نوجوان و سایر بخش ها در نمایشگاه وجود دارد و 
جای گله گذاری را هم کنار گذاشته است. الان هر بخشی به 

اندازه خودش جایی برای کار دارد.  
کتاب نمایشگاه  خبرهای  معتبر  منبع 

در ادامه جمشـــــــیدی در مورد بولتــــن تخصصی نمایشگاه 
کتاب گفت: کتــــــابینا دوست من است. وی در ادامــــــه بیان 
کرد: نشــــــــریه شما دوست من شده است. خط به خطش 
را می خوانم، حتـــــــــی زیر عکس ها را هم می خوانـــــم، بعد 
مطالب را با ذکر ماخذ خبری یعنی کتابیــــنا در برنــــــامه باغ 
کتاب نقل می کنم. جمشـــــــیدی با نشان دادن نسخه ای 
از کتابینا که روی بســــــــیاری از مطالب آن هایلایت ســـــبز 
که  برداشتم  کتابینا  از  را  اینها  داد: من  ادامه  بود،  کشیده 
بســــــــــیار کمک می کنــــد. دوســــــتان ما در بخش خبـــــــــری 
اغلب این طور خبر منتشر می کنند که مثلا امـــــــروز آقایان 
یمن  غرفه  امروز  یا  آمدند  ارشاد  وزیر  یا  رئیس جمهوری 
افتتاح شد. اما شما شرح رویداد و مطالب بیان شده را نیز 
پوشش می دهید؛ مثلا می گویید آقای اللهیـــــــاری، مدیرکل 
کمیته انتشارات داخلی این حرف را زد و این یک مرجع خبری 
است. مورد بعدی اینــــکه دلم می خواهد به نویســــــندگان 
و ناشرانی که از اینجا رد می شوند، نشریه شما را بدهم که 

با خودشان ببرند. 
نکته آخر، با توجه به این که این برنامه مورد استقبال مردم 
قرار گرفته است، در طول سال هم باغ کتاب را داریم که در این 

برنامه روزانه کتاب معرفی می کنیم. 

در نشست سخنگوی نمایشگاه مطرح شد؛

ید تا پایان روز  جمع کل خر
هشتم ۳۵۰میلیارد تومان

بین المللی  نمایشگاه  سخنگوی سی وپنجمین 
کتاب تهران با اعلام آخرین آمار فروش نمایشگاه 
کتاب از تمدید ساعت بازدیــــــــــد این رویداد طی 

روزهای پایان هفته خبر داد.
 به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی 
کتاب، کتابینا؛ نشست خبــــــــــری علی رمضانی، 
نمایشگاه  سی وپنجمین  قائم مقام  و  سخنگو 
بین المللی کتاب تهران، در ســـــــتاد اجرایی برگزار 

شد.
 وی با اشاره به حضور گسترده مردم در فضای 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، گفت: مردم با 
حضور خود، پیام می رسانند که با همه ملاحظات 
اقتصادی به دنبال کتاب هستند و کتاب خریداری 

می کنند. 
بین المللی  نمایشگاه  سخنگوی سی وپنجمین 
کتاب افزود: از ساعت های اولیــــــــــه پارکینگ های 
نمایشگاه تکمیل شد. از مردم می خواهــــــــم که 
با وسایل حمل ونقل عمــــــــــومی به نمایشگاه 
رفت وآمد کنند، در بخش مجازی نیز خرید خود را 

به ساعت های پایانی موکول نکنند. 
در  برنامه   ۴۰ برگزاری  به  اشـــــــــاره  با  رمضانی 
هشت سرای اصلی نمایشگاه کتاب تهران، ادامه 
داد: تا پایان روز گذشته، ۲۳۲ برنامه فرهنــــــگی 
امــــــــروز  برنامـــــــه های  احتساب  با  شد؛  برگزار 
به ۲۷۲  برنامه های فرهنـــــــــــگی  این  مجموع 
برنـــــــامه می رسد. آمار این نشست ها با افزایش 
برنامه ناشران، حتما به بیش از چند هزار برنامه 

می رسد.
وی در ادامه به نظرســـــــــنجی روزانه اشاره کرد 
دربـــــــــاره  مردم  از  نظرسنجی  این  در  گفت:  و 
نظافت نمایشگاه ســـــــوال شده بود و ۸۱ درصد 
از نظافت رضایت داشتند؛ در این زمینه باید گفت 
که در فضای نمایشـــــــــگاه نظافت به دو شیوه 
مکانیزه و غیرمکانیزه به شکل مســــــــتمر انجام 

می شود. 
قائــــــــــم مقام ســـــــــــی وپنجمین نمایشـــــــگاه 
کتاب با اشــــــــاره به آمار فروش گفت: مردم تا 
پایـــــــان روز هشـــــــــتم در بخـــــــش حضـــــــوری 
۲۳۰میلیــــــــــارد تومــــــــــان کتاب خریــــــــــداری 
کردنــــــــد که ۱۵۲میلیــــــــــــــــــارد تومــــــــــان از 
تومـــــــــان  ۷۸میلیارد  و  رســــــــمی  درگاه های 
شده  انجام  غیررســــــــــمی  درگاه های  طریق  از 
است. وی همچنیـــــــــــــن دربـــــــــاره آمار فروش 
بخش مجـــــــــازی افزود: در بخش مجـــــــــــازی، 
۱۲۰میلیارد تومان کتاب فروخته شده که سهم 
ناشران ۸۵میلیارد تومان و سهم کتابفروشان 

۳۵میلیارد تومان است.
به گفتــــــــه وی، جمع کل خریـــــــــد کتاب مـــــــــردم 
تا پایـــــــــان روز هشــــــتم، حدود ۳۵۰میلیـــــــارد 
تومــــــــــان است؛ درمجموع می تــــــــوان گفت 
خریـــــــــداری  کتاب  نســــــــخه  ۶۹۰هزار  که 
شــــده که در ۴۱۰هــــــــزار بســـــــــته سامانـــــدهی 

شــــــــده اند.

کتابینا دوستی برای اهالی کتاب

از اولین بن های دانشجویی تا چشم هایش 

مصنوعی هیچگاه جای متخصصان را نمی گیرد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل از ایبنا، نشست ابزاری 
یا رنسانس دیزاین با عنوان »هنر هوش غیرمصنوعی« در غرفه  حرفه ای 
کتاب آرا برگزار شد. در این نشست به تبیین معنای حقیقی هوش مصنوعی 
پرداخته شد و مباحثی از قبیل تهدید بودن هوش مصنوعی برای هنرمندان و 

تفاوت میان دیدگاه ابزار یا مکتب بودن هوش مصنوعی مطرح شد. 
در این نشست، مجتبی دلخوشیان بیان کرد: هوش مصنوعی ها دو رویکرد 

دلخوشیان، کارشناس هوش مصنوعی بیان کرد: پیشنهاد می کنم از هوش 
مصنــــــوعی چت جی پی تی ۳.۵ برای کار حرفـــــــه ای اســــتفاده نکنید. هوش 

متفاوت دارند؛ هوش مصنوعی چت جی پی تی ۳.۵ پس از پاسخ، هیچ منبعی 
برای مطالعه بیشتر و راستی آزمایی در اختیار شما قرار نمی دهند اما بینگ 

برعکس چت جی پی تی تمام منابع خود را اعلام می کند.
وی بیان کرد: پیشنهاد می کنم از هوش مصنوعی چت جی پی تی ۳.۵ برای 
کار حرفه ای استفاده نکنید؛ این هوش مصنوعی صرفا برای سرگرمی مفید 
است اما نسخه چهارم عالی است. هوش مصنوعی هیچگاه جای متخصصان 

را نمی گیرد.

هوش مصنوعی هیچگاه جای
 متخصصان را نمی گیرد

در نشست »هنر هوش غیرمصنوعی« مطرح شد

حسین صفری، باسابقه ترین مدیر اجرایی ادوار نمایشگاه و 
مشاور اجرایی رئیس سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران است. او در خصوص واکنش مخاطبان نمایشگاه کتاب 
در کشورهای دیگر به بازدید مردم کشورمان از نمایشگاه کتاب 
گفت: وقتی در نمایشگاه های خارجی تصاویر بازدید مردم ایران 
را پخش می کردم، مخاطبان متعجب بودند این جمعیت چطور 
به نمایشگاه می آیند. این ماجرا در فرانکفورت، روسیه و حتی 

کشورهای حوزه خلیج فارس تکرار می شد. 
حسین صفری امسال و پس از بازنشستگی در سمت مشاور 
اجرایی در نمایشگاه حضور دارد. بخشی از گفت وگوی »کتابینا« 

با وی را در ادامه می خوانیم:
ما در دوره ای نمایشگاه را در مصلی برگزار می کردیم که ۷۵هزار 

مترمربع سالن باید در فضای باز نمایشگاه می ساختیم، یعنی 
رواق های شرق و غرب آماده نبود، مواقعی باد و باران داشتیم 
و همه اینجا فضای باز بود. آن زمان انقدر سازه نبود. با یکی از 
شرکت ها صحبت شد آنها آمدند یک سازه آلمانی را در مدل 

ایرانی بومی سازی کردند.
ندارد خارجی  مشابه  کتاب  نمایشگاه 

مدیر اجرایی ادوار گذشته نمایشگاه صحبت هایش را با رویکرد 
معرفی این رویداد فرهنگی در حوزه بین الملل اینگونه ادامه 
کردم،  شرکت  خارجی  متعدد  نمایشگاه های  در  من  داد: 
نمایشگاه کتاب تهران در دنیا نمونه ای ندارد.  سال گذشته 
قبل از بازنشستگی به نمایشگاه ترکیه رفتم. رئیس نمایشگاه 
ترکیه خدا را شکر می کرد که دارند شبیه نمایشگاه کتاب تهران 
می شوند و خانواده ها را با خودشان همراه می بینند. در واقع 
این نوع نمایشگاه را هیچ جای دنیا ندارند و برند و حق التالیف 
آن برای خود ماست؛ جایی که خانواده ها می آیند و با این حجم 

کتاب خرید می کنند.
اولین ها

اولین دوره ای که به دانشجویان بن کتاب دادیم در سال ۷۷ یا 
۷۸ بود. در آن دوره، رئیس جمهور وقت دستور داد و ما همینجا 

با یکی از بانک ها صحبت کردیم که باید نمایشگاه به دانشجوها 
بن بدهد؛ البته لازم است من در اینجا از استاد خودم، جناب 
آقای قبادی که این فرآیند را طراحی کردند، تشکر کنم. سالی 
که بن الکترونیکی دادیم هم با مشکل مواجه شدیم. برای 
بن الکترونیکی ما باید اینترنت می داشتیم، تنها یک سالن روی 
بام شبستان وجود داشت که ما می  توانستیم به این فضا 
اختصاص دهیم. آن روز اینترنت مجموعه کلا قطع شد و ما تا 

نیمه های ظهر هیچ بن کارتی نداشتیم که بدهیم. 
ماجرای یک چشم 

سال ۹۵ نمایشگاه کتاب در شهر آفتاب برگزار شد، استرس های 
جابه جایی نمایشگاه و برپایی آن در شهر آفتاب مثل ایجاد 
زیرساخت ها و دسترسی ها باعث شد، فشارخون من بالا برود 

و بیماری ام تشدید شود.
این فشار تا اندازه ای بالا بود که یکی از چشم هایم آسیب دید، 
نظر پزشکم این بود که باید تخلیه شود، تا چشم دیگرم سلامت 
بماند. البته خدا را شاکرم و این ظلم به نمایشگاه است که 
بگویم به خاطر نمایشگاه اینطور شده است چون من نمایشگاه 
در  سال  سال های  است،  من  عمر  و  دارم  دوست  خیلی  را 
سمت های مختلف در نمایشگاه کتاب به فرهنگ خدمت کردم.

مصاحبه با حسین صفری، باسابقه ترین مدیر اجرایی نمایشگاه کتاب 
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کتاب بخرد. 
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل از ایبنا، سیدمهدی 
صمدی، راهنمای موزه عبرت که در این غرفه در نمایشگاه ۱۴۰۳ حضور داشت، 
گفت: این غرفه با ۳۲ عنوان کتاب مستند تاریخی در سی وپنجمین نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران حضور دارد.
وی افزود: کتاب های موزه عبرت همه بازچاپ و عمومی هستند و خاطرات 
به  که  است  این  می دهد،  انجام  عبرت  موزه  که  کاری  دربردارند.  را  زندانیان 
کتاب ها یارانه می دهد تا هر قشری بتواند کتاب بخرد؛ به عنوان مثال، کتاب 

سیدمهدی صمدی، راهنمای موزه عبرت گفت: کتاب های موزه عبرت همه 
بازچاپ و عمومی هستند و خاطرات زندانیان را دربردارند. کاری که موزه عبرت 
انجام می دهد، این است که به کتاب ها یارانه می دهد تا هر قشری بتواند 

»شکنجه گران« به چاپ هفتم رسیده است که هنوز قیمت چاپ پنجم را پشت 
جلد دارد.

صمدی افزود: بسیاری از کتاب ها با استفاده از خاطرات زندانیان موزه عبرت در 
رژیم گذشته نوشته شده است. بسیاری از بازدیدکنندگان زمانی که برای بازدید 
به موزه عبرت وارد می شوند توقع آنها این است که در موزه عبرت یک دور بزنند 
ولی وقتی با اینها صحبت می شود و شرحی از کمیته مشترک بیان می شود، 
علاقه مند می شوند بدانند چگونه زندانیان در این سلول های تنگ و تاریک و 

سرد با بدغذایی و بدنی مجروح دوام می آوردند.

کتاب های موزه عبرت 
همه بازچاپ و عمومی هستند 

حضور موزه عبرت در نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳؛

مدیر کمیته ناشران خارجی گفت: هدف غرفه »رویداد نشر تهران«، معرفی ظرفیت 
نشر ایران به مهمانان خارجی است و به صدور محتوا فکر می کند.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل از ایبنا، با حضور یاسر 

احمدوند، رئیس سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران، علی رمضانی، قائم مقام 
سی  وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران، فتح الله فروغی، رئیس هیات مدیره انجمن 
فرهنگی ناشران کودک و نوجوان، اسماعیل جانعلی پور، مدیر کمیته ناشران 
خارجی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، در بخش بین الملل نمایشگاه کتاب 

تهران، غرفه »رویداد نشر تهران« افتتاح شد.
احمدوند، رئیس نمایشگاه کتاب تهران به هدف برگزاری رویداد نشر تهران اشاره 
و بیان کرد: امیدوارم این رویداد مهم، سرآغاز شناخت ناشران خارجی از ظرفیت 
ناشران ایرانی باشد. آثار خوبی به قلم شاعران، نویسندگان و تصویرگران بزرگی که 

در ایران زندگی می کنند، تولید می شود. این آثار باید به جهان معرفی شود.  
مدیر کمیته ناشران خارجی، در این نشست با بیان اینکه بعد از بحث های مختلف 
برای تشکیل و ایجاد فضایی برای تولید محتوا و تبادل اطلاعات میان ناشران 

خارجی و داخلی، بالاخره این محل برای برگزاری تعاملات حوزه نشر در نظر گرفته 
شد، گفت: بعد از گفت وگوهای فراوان، درنهایت تصمیم گرفته شد همزمان با 
نمایشگاه کتاب تهران، از فرصت حضور مهمانان خارجی، ناشران و شخصیت هایی 

که می توانند به رویداد نشر تهران کمک کنند، استفاده شود.
جانعلی پور در این نشست با بیان اینکه این دورهمی می تواند به شناخت بیشتر و 
معرفی ظرفیت های نشر کشور کمک کنند. گفت: هدف این غرفه، معرفی ظرفیت 

نشر ایران به مهمانان خارجی است و به صدور محتوا فکر می کند. 
اسما نادیا، ناشر اندونزیایی در این نشست گفت: برایم مایه تعجب است که چقدر 
کتاب در ایران نسبت به اندونزی ارزان است. قیمت کتاب در اندونزی زیاد است و 
به کتاب مالیات تعلق می گیرد اما در ایران قیمت کتاب ارزان تر است. چطور این 

نمایشگاه هرسال حدود چهارمیلیون بازدیدکننده دارد، این شگفت آور است. 

هدف معرفی نشر ایران و صدور محتواست
در آیین افتتاح غرفه »رویداد نشر تهران« در نمایشگاه کتاب؛

وارد بخش دانشگاهی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب که می شوی تبلیغات متنوع و معرفی غرفه است که 
به چشم می خورد. تبلیغات پیکج های قبولی ارشد و دکتری 
برای رشته های مختلف ازجمله پزشکی، حقوق، حسابداری، 

مهندسی و…
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ غرفه های 
علوم پزشکی، حقــــــوق و زبان پرچــــــــم داران این بخش 
از نمایشگاه هستند و نبود غرفه های رشته های تخصصی 
دیگر مانند علوم ارتباطات در ذوق می زند. در این سالن حتی 
غرفه های گرافیک و طراحی و نقاشی دیده می شـــــوند. در 
طبقه همکف حدود ۸۰ غرفه وجود دارد و مابقی در طبقه 
بدنش  و  تن  آن  پله های  دیــــــدن  با  آدم  که  هستند  دوم 
می لرزد اما حضــــــــور غرفه های دانشــــــگاه های مخـتــــــلف 
و سرشــــــناس مانند شهید بهشتی، علــــــم و صنــــــعت و 

خوارزمـــــــی بر این خســــــتگی و بالا رفتـــــــن از پــــله ها می ارزد.
در اینجا برخلاف شبستان و سالن کودک و نوجوان جمعیت 
زیادی به چشم نمی خورد. همچنین بعد از جست وجوهای 
فراوان متوجه می شوم که تمامی دانشگاه ها در نمایشگاه 
حضور ندارند و خلأ نبود برخی دانشگاه ها به خوبی در این 
بخش احساس می شود. این خلأ گویی به زبان بی زبانی 
می گوید آنچه به نظر می رسد این است که ناشران کتب 
در  حضور  به  دانشگاه ها  ناشران  از  بیش  کمک درسی 
نمایشگاه رغبت دارند. همچنین باتوجه به گفت وگو با برخی 
از خریداران متوجه می شوم سال گذشته بیش از امسال 
تنوع کتاب وجود داشته و همچنین قیمت کتاب ها بسیار 

مقرون به صرفه تر بوده است.
با یکی از خریداران که دانشجوی رشته معماری بود شروع 
بن  از  می دادند  اجازه  اگر  می گفت  او  کردم،  گفت وگو  به 
دانشجویی خود در بخش حضوری دانشگاه حداقل سالن 
دانشجویی استفاده کنیم، خیلی بهتر می شد. حداقل کاش 
و  پزشکی  مانند  برتر  رشته های  جز  رشته هایی  غرفه های 

حقوق، بیشتر باشد.
 دانشجوی دیگری که گردشگری می خواند حرف او را ادامه 

یاسر احمدوند، رئیس نمایشگاه بین المللی کتاب در دیدار با حجت الاسلام حسن درویشیان گفت: نمایشگاه با نشاط در جریان است و هم مردم 
و هم ناشران از نمایشگاه استقبال قابل قبولی داشتند. 

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب،  کتابینا؛ احمدوند در دیدار با حجت الاسلام حسن درویشیان، بازرس ویژه رئیس جمهور، ضمن 
خوش آمدگویی و تشکر از حضور او در نمایشگاه کتاب، توضیحاتی درخصوص فضای نمایشگاه ارائه داد و گفت: نمایشگاه با نشاط در جریان 
است. هم مردم و هم ناشران از نمایشگاه استقبال قابل قبولی داشتند. هر روز مردم قبل از ساعت۱۰ منتظر باز شدن درهای نمایشگاه هستند. 

این برای کشور ما یک نعمت است. 
گرایش های مختلف میزبانی از سن و 

احمدوند در ادامه خاطرنشان کرد: ازلحاظ علمی، شناخت و ترویج حوزه دانش مسیر خوبی طی شده است. نمایشگاه میزبان افراد با گرایش ها 
و سنین مختلف است. به طورکلی نمای خوبی از جامعه ایرانی در نمایشگاه حضور دارند. نمایشگاه مجازی هم به طور همزمان در جریان است. 

در این چند روز بالای ۷۰۰هزار عنوان کتاب به فروش رفته است. 
ایرانی کاغذ  بهینه  تولید 

ما در سال به ۱۳۰هزار تن کاغذ نیاز داریم اما تولید کارخانه مازندران فقط به ۶۰هزار تن می رسد. او افزود: تعدادی از کارخانه ها هم از دستگاه چاپ 
سنگی استفاده می کنند. اگر این روش فراگیر شود هم نیاز به چوب کمتر می شود، هم آب کمتری مصرف می شود. چون این نوع کاغذ با سنگ 
آهک و مواد پتروشیمی تولید می شود و هزینه آن هم تقریبا نصف کاغذ خارجی است؛ البته موانع خودش را دارد که باید حل شود. کارخانه کاغذ 

شیراز هم آماده بهره برداری است، اما با مشکل برق مواجه است. ۹مگاوات برق خریده اند اما استان توانایی تامین بیشتر از این مقدار را ندارد. 
احمدوند گفت: اگر کارخانه کاغذ شیراز و مازندران همزمان فعال شوند و کاغذ تولید کنند، نیاز حداکثری کاغذ تامین می شود و در حوزه نشر و 
آموزش و پرورش به خودکفایی می رسیم. حسن درویشیان هم در ادامه ضمن خدا قوت به مسئولان برگزاری نمایشگاه، استقبال از نمایشگاه 

را مثبت و قابل توجه ارزیابی کرده و بر سیاست دولت مبنی بر تامین و پیشرفت صنایع بزرگ داخلی تاکید کرد. 

می دهد: برخلاف سایر بخش ها در بخش دانشگاهی تخفیف 
قابل توجهی به چشم نمی خورد؛ درنتیجه خرید حضوری از 
این بخش زیاد به صرفه نیست و شاید همین موضوعات 
ازجمله مواردی باشند که باعث شده استقبال در این سالن 

نسبت سایر سالن های دیگر کمتر باشد.
گله منــــــدی او قابل توجــــــــه و تامل بود، چراکه اگر بخش 
دانشگاهی نمایشــــــــگاه فرصت بسیار خوبـــــــی بایـــــد برای 
دانشجویــــــان تمام رشـــــــته ها باشد اما برخی سیاست های 
باعث کاهش مخاطب شده و راهروهای نسبتا خلوت بخش 

دانشگاهی مهر تأییدی برای تمامی این عوامل است.

ناشران دانشگاهی درخدمت 
رشته های برتر

انتظار مردم برای 
باز شدن درهای نمایشگاه

گزارشی از  غرفه های بخش  دانشگاهی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب

در دیدار با بازرس ویژه رئیس جمهور مطرح شد؛ 

مدیر کمیته ناشران خارجی گفت: هدف غرفه »رویداد نشر تهران«، معرفی ظرفیت 
نشر ایران به مهمانان خارجی است و به صدور محتوا فکر می کند.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل از ایبنا، با حضور یاسر 

احمدوند، رئیس سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران، علی رمضانی، قائم مقام 
سی  وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران، فتح الله فروغی، رئیس هیات مدیره انجمن 
فرهنگی ناشران کودک و نوجوان، اسماعیل جانعلی پور، مدیر کمیته ناشران 
خارجی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، در بخش بین الملل نمایشگاه کتاب 

تهران، غرفه »رویداد نشر تهران« افتتاح شد.
احمدوند، رئیس نمایشگاه کتاب تهران به هدف برگزاری رویداد نشر تهران اشاره 
و بیان کرد: امیدوارم این رویداد مهم، سرآغاز شناخت ناشران خارجی از ظرفیت 
ناشران ایرانی باشد. آثار خوبی به قلم شاعران، نویسندگان و تصویرگران بزرگی که 

در ایران زندگی می کنند، تولید می شود. این آثار باید به جهان معرفی شود.  
مدیر کمیته ناشران خارجی، در این نشست با بیان اینکه بعد از بحث های مختلف 
برای تشکیل و ایجاد فضایی برای تولید محتوا و تبادل اطلاعات میان ناشران 

خارجی و داخلی، بالاخره این محل برای برگزاری تعاملات حوزه نشر در نظر گرفته 
شد، گفت: بعد از گفت وگوهای فراوان، درنهایت تصمیم گرفته شد همزمان با 
نمایشگاه کتاب تهران، از فرصت حضور مهمانان خارجی، ناشران و شخصیت هایی 

که می توانند به رویداد نشر تهران کمک کنند، استفاده شود.
جانعلی پور در این نشست با بیان اینکه این دورهمی می تواند به شناخت بیشتر و 
معرفی ظرفیت های نشر کشور کمک کنند. گفت: هدف این غرفه، معرفی ظرفیت 

نشر ایران به مهمانان خارجی است و به صدور محتوا فکر می کند. 
اسما نادیا، ناشر اندونزیایی در این نشست گفت: برایم مایه تعجب است که چقدر 
کتاب در ایران نسبت به اندونزی ارزان است. قیمت کتاب در اندونزی زیاد است و 
به کتاب مالیات تعلق می گیرد اما در ایران قیمت کتاب ارزان تر است. چطور این 

نمایشگاه هرسال حدود چهارمیلیون بازدیدکننده دارد، این شگفت آور است. 

هدف معرفی نشر ایران و صدور محتواست
در آیین افتتاح غرفه »رویداد نشر تهران« در نمایشگاه کتاب؛



5 شـماره   ســومدوشــــنبه   ۲۴  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصد و سه       شماره     پنــجمجمـــــعه   ۲۸  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصــد و سه      

به همین دلیل نمایشــــــگاه کتاب می تــــــــواند جـــــان تـازه ای به فرهنـــــــگ 
کشور ببخشد.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ محسن زنگنه، نماینده 
مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون برنامه و 
رویدادها  برای  و  است  رویداد  یک  کتاب  نمایشگاه  گفت:  مجلس،  بودجه 
تعیین  دستگاه ها  برای  بودجه  ردیف  معمولا  نمی شود.  تعیین  بودجه 
می شود. دستگاه صدها رویداد برگزار می کنند که نمایشگاه کتاب یک نمونه 

از آن است. 
محسن زنگنه در بازدید از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، 
گفت: الان جشنواره فجر یا نمایشگاه مثل قدیم مردم را هیجان زده نمی کند، 

وی افزود: نمایشگاه ها نقش مشوق فرهنگی دارند. نمایشگاه کتاب هم به 
دلیل اجتماع تمام تولیدات مکتوب در طول سال جذابیت دوچندانی برای 
مخاطب دارد. ضمن اینکه کتاب در مدت این ۱۰ روز در صدر اخبار قرار دارد و 
این یک نکته مثبت است و نیز نمایشگاه کتاب اقتصاد نشر و فرهنگ را تقویت 

می کند.
زنگنه افزود: الان جشنواره فجر یا نمایشگاه مثل قدیم مردم را هیجان زده 
نمی کند، به همین دلیل نمایشگاه کتاب می تواند جان تازه ای به فرهنگ 

کشور ببخشد.

 جان تازه به فرهنگ
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی:

حجت الاسلام مهدی ایمانی پور،  در دیدار با رئیس نمایشگاه کتاب، 
صدور کالاهای فرهنگی را برای انتشار فرهنگ ایرانی-اسلامی ضروری 

دانست. 
سازمان  رئیس  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی ضمن تاکید بر ضرورت صادرات فرهنگی 
به منظور انتشار سبک زندگی ایرانی-اسلامی در دنیا، به لزوم همکاری 

مجلس در این حوزه اشاره کرد. 
وی در ادامه گفت: ما نگاه اقتصادی به این موضوع نداریم و در حوزه 
صنایع خلاق فرهنگی، این راه یکی از مسیرهایی است که باید درراستای 

توسعه فرهنگی طی شود.
 ایمانی پور بابت درنظرگرفتن فضایی در نمایشگاه برای فعالیت بخش 
بین الملل از رئیس نمایشگاه تشکر کرد و گفت: ما در بیان دستاوردها 

لکنت داریم و باید آن را جبران کنیم. 

در ادامه این دیدار، احمدوند تلاش سازمان فرهنگ و ارتباطات را در 
این بخش قابل قدردانی دانست و گفت: شما به تشخیص درستی 
رسیده اید و ما هم در این مسیر با تمرکز بر موضوع و تشکیل ستادی با 

این ماموریت شما را همراهی می کنیم. 
احمدوند در ادامه با اشاره به اتفاقی که اولین بار در نمایشگاه رخ داده 
است، گفت: امسال از چند کشور و ناشر خارجی دعوت کردیم تا با 
ناشران خودمان به صورت میدانی گفت وگو کنند،  به قول و قرارهایی 
هم رسیدند و به عنوان مثال، کشوری مثل ونزوئلا کتاب هایی در حوزه 

کودک تهیه کند تا برای ترجمه آن اقدام شود.
 ایمانی پور نیز به تجربیاتش در نمایشگاه کتاب فرانکفورت اشاره کرد 
و گفت: در آن نمایشگاه کرسی های ایرانشناسی برقرار بود که تازه های 
نشر ایران را اطلاع رسانی می کرد ند و خوب است که از این تجربیات در 

بخش انتشار منابع مطالعاتی اسلامی استفاده کنیم. 

جواد شیخی گفت: رونمایی آثار جدید با موضوع مهدویت، نشست های 
نقد و بررسی و جشن امضای کتاب با حضور نویسندگان و دوستداران 
کتاب در غرفه انتشارات جمکران ازجمله برنامه های تدارک دیده شده 
این انتشارات در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران است.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ محمدجواد شیخی، 
کتاب  انتشارات  گفت:  جمکران  انتشارات  عمومی  روابط  مسئول 
جمکران با برپایی دو غرفه در بخش کودک و نوجوان و ناشران عمومی 
در این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با ۸۰ اثر چاپ اولی و 
انقلاب  عمومی،  مهدویت،  ازجمله  مختلف  موضوعات  با  اثر   ۵۰۰
اسلامی و ادبیات پایداری، پژوهشی، داستانی و در رده های سنی کودک 

تا بزرگسال شرکت کرده است.
وی با بیان اینکه آثاری که به چاپ می رسد حاصل زحمات چهار مرکز 
وابسته به انتشارات جمکران است، افزود: اولین مرکز »پژوهش« است. 
مرکز دوم به نام »ادبیات داستانی« و مرکز سوم »ادبیات پایداری« 
است که از مراکز تازه تاسیس انتشارات جمکران محسوب می شود. 

مرکز چهارم »کودک و نوجوان« است که به عنوان یکی از مراکز پرکار 
انتشارات جمکران به حساب می آید.

شیخی با بیان اینکه بیش از ۷۰ اثر از نمایشگاه کتاب سال قبل تا به 
امسال با موضوعات مختلف و در رده های سنی کودک تا بزرگسال 
از کتاب جمکران منتشر شده است، تصریح کرد: تازه های انتشارات 
جمکران در گروه سنی بزرگسالان با محوریت ادبیات پایداری، شامل 
داستانی  ادبیات  مقاومت،  جبهه  و  اسلامی  انقلاب  مقدس،  دفاع 
در  عمومی  و  معارفی  مهدوی،  داستان،  مجموعه  و  رمان  شامل 

نمایشگاه کتاب امسال عرضه شده است.
وی به برخی از برنامه های فرهنگی انتشارات جمکران در نمایشگاه 
مهدویت،  موضوع  با  جدید  آثار  رونمایی  افزود:  و  کرد  اشاره  کتاب 
نشست های نقد و بررسی و جشن امضای کتاب با حضور نویسندگان و 
دوستداران کتاب در غرفه انتشارات جمکران، ازجمله برنامه های تدارک 
دیده شده انتشارات جمکران در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران است. 

مکانی برای آشنا شدن با فرهنگ های متفاوت

تعامل مستقیم ناشران ایرانی و خارجی 

رونمایی آثار با موضوع مهدویت  و ۷0 اثر در حوزه کودک

گزارشی از بخش سرای ملل در نمایشگاه کتاب سی و پنجم

در بازدید حجت الاسلام ایمانی پور  از نمایشگاه کتاب مطرح شد؛ 

انتشارات جمکران در نمایشگاه سی وپنجم:

»سرای ملل« یکی از بخش های سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران 
است. در زمان نشست »هنرهای بصـــــــری، فرآیند انقلابی مکزیک 
و ایران« به این ســـــــرا رفتم. جمعیت موجود در سرا نشان می دهد 
این موضوع علاقه مندان زیادی دارد، چراکه از دانشجویان زبان های 
خارجی مانند روسی، فرانسوی و انگلیسی نیز در این نشست حضور 
دارند. در پس زمینه این سرا و مکانی که مهمان ها می نشینند بنری با 
طراحی صفحه کلید دیده می شود؛ صفحه کلیدی که روی هر جایش 

حرف یا حروفی از کشورهای مختلف نوشته شده است.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ همچنین در فضای 
پس زمینه باتوجه به کشورهایی که نشست برگزار می کنند، پرچم ایران 

و کشور مهمان دیده می شود. طراحی قسمت سمت چپ سرا، بنری 
کتابخانه چاپ شده است؛  آن طرح یک  روی  رنگ سبز است که  به 
کتابخانه ای که در آن مانند اکثر کتابخانه ها یک ساعت و تلفن کلاسیک 
دیده می شود که روی آن به سه زبان زنده دنیا عبارت »سی وپنجمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب« نوشته شده است.
در قسمت راست این ســــــــرا، پرچم کشورهای مختلفی که مهمان 
نمایشگاه هستند ازجمله »یمن«، »روســـــــیه«، »تاجیکســـــــتان«، 
»قزاقستان« و... دیده می شود. به طور خلاصه ســــــرای ملل برای 
علاقه مندانی که کم هم نیستند و دوست دارند با فرهنگ های سایر 
کشورها و مقایسه آنها با یکدیگر آشنا شوند، مکان بسیار خوبی است.



حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه؛ در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران  گییرمو پوئنته اوردوریکا، سفیر مکزیک در ایران؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

 حال وهوای نوجوانان ایران؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت؛ در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

رونمایی از کتاب جهان دیده ها، کوشک کتاب؛ سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهرانشهرام ایرانی، دریادار و فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ در نمایشگاه کتاب تهران

نشست روستاهای دوستدار کتاب، گوشه نقد؛ سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

نجم الدین شریعتی، مجری صدا و سیما؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نمایشگاه به روایت دوربین 



 حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهرانمیثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

محسن زنگنه، نماینده مجلس شورای اسلامی؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

مرکز تماس و پشتیبانی فروش مجازی؛ در سی و پنجمین نمایشگاه کتاب رونمایی از کتاب ایده علوم انسانی، گوشه نقد؛ سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

حضور متعدد ون ها برای جابجایی بازدیدکننده ها به صورت رایگان در محوطه نمایشگاهمحمد حسین حسینی یکتا، عضو شورای مرکزی قرارگاه عمار و روایتگر در اردوهای راهیان نور

حال وهوای بازدیدکنندگان نمایشگاه پس از پخش اذان

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه؛ در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نمایشگاه به روایت دوربین 
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از سوی مدیرعامل نشر امیرکبیر مطرح شد؛

مهران عباسی، مدیرعامل موسسه انتشارات امیرکبیر بیان داشت: اتفاقی که در سال گذشته برای نشر شکوفه )دفتر کودک و 
نوجوان( امیرکبیر افتاده به معنای واقعی کلمه احیای شکوفه و بازگشت آن به بازار نشر است که لازمه  آن تعریف یک سری از 

مجموعه ها و تولیدات چاپ اول و تجدیدچاپی و یک سری از کتاب های مغفول بود.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ نشر شکوفه )دفتر کودک و نوجوان انتشارات امیرکبیر( ۳۰ عنوان 
کتاب چاپ اول و ۱۷ عنوان کتاب تجدیدچاپی در نمایشگاه کتاب داشته و درمجموع با ۱۴۲ عنوان در نمایشگاه حضور دارد.

مدیرعامل امیرکبیر، درمورد عناوین منتشرشده از شکوفه گفت: ما چند مجموعه داریم که می توانیم به آن بپردازیم؛ یکی 
مجموعه پنج جلدی »قصه های زیبای مولوی« است. بعدی مجموعه چاپ اول سه جلدی »ما خانواده ایم« و بعد مجموعه 
یازده جلدی »یه کوچولو قصه« است که روایت مجموعه »یه قصه کوچولو« این هست که شکوفه قبلا پروژه ای به  نام 
کتاب های هزارتومانی داشته که دو بسته کتاب های کوچک دوازده صفحه ای هزارتومانی داشت و هریک از آنها با صد عنوان 
کتاب که یکی از بسته ها کتاب داستان و دیگری شعر بوده، آثاری از نویسنده های مختلف مثل خانم پریرخ، خانم طاقدیس، 

آقای محقق و سایر نویسندگان حوزه کودک و نوجوان در خود داشتند.
عباسی ادامه داد: ما یک برنامه ریزی برای احیای این مجموعه کردیم و سعی ما بر این بود اگر از یک نویسنده چهار عنوان 
کتاب داشتیم، آن چهار عنوان را یکی کنیم و کتابی جدید تالیف کنیم. از خانم طاهره ایبد مجموعه ای به نام »یه قصه کوچولو« 
منتشر کردیم، از خانم کلر ژوبرت کتاب »عمو لبوی سبیلو« و سه داستان دیگر منتشر شده است و از خانم لاله جعفری »پیشی 

کوچولو«، »خاله پیشی« و چهار داستان دیگر منتشر شده است. 
ناشر شکوفه راجع به بخش بازنشرها نیز گفت: ما با یک تعریف خاصی در شکوفه سراغ کتاب های بازنشری رفتیم یعنی 
کتاب هایی که جایزه های معتبری گرفتند مثل جایزه لاک پشت پرنده؛ مثلا کتاب »خرسی که می خواست قصه بگوید« ترجمه 
خانم حکمت شعار که چاپ سوم آن منتشر شده و برگزیده چهارتا لاک پشت پرنده بوده برای ما موضوعیت انتشار داشته است 

یا کتاب »قفس« نوشته خانم یاسمن درستی که برگزیده سه لاک پشت پرنده بوده و چاپ سوم آن است. 
وی به حضور رهبر انقلاب در غرفه انتشارات امیرکبیر اشاره کرد و توضیح داد: در این دیدار فرصتی فراهم شد تا تازه های نشر 
امیرکبیر را به ایشان معرفی کنیم. معظم له در بازدید از بخش کتاب های ادبیات داستانی خارجی نشر امیرکبیر به »پاپیون« 
اشاره کردند و فرمودند این اثر را در زندان مطالعه کرده اند و محوریت آن فرار از زندان است.  ایشان همچنین بعد از دیدن سایر 

آثار منتشر شده با گفتن این جمله که »در بازآفرینی موفق بوده اید« ما را مورد تفقد قراردادند.

سال احیای شکوفه

1۵۰ کتاب چاپ نخست در نمایشگاه امسال
مدیر انتشارات گویا :

دیجیتالی کتاب ها نبود اوضاع کتاب کاغذی بهتر بود.
به گزارش خبـــــــرنامه روزانه نمایشگاه کتــــــاب، کتابینا؛ به نقل از ایبنا، ناصر 
میرباقری مطرح کرد: متاسفانه به دلیل گرانی کاغـــــــذ، این مسئله بر خرید 
کتاب ازسوی مخاطـــــب تاثیر مستقیمی داشت. ما مخاطبانی را می بینیم که 
بسیار علاقه مند به خریــــــد کتاب هستند اما از تـــــــوان مالی شان خارج است. 
خواهش من این است که حمایت های بیشتری در حوزه خرید کاغذ از ناشران 

صورت بگیرد.
مدیر انتشارات گویا گفت: نشر دیجیتال و نسخه های pdf کتاب ها بسیار به 
نشر و کتاب کاغذی ضربه زده است؛ طوری که اگر فضای مجازی و نسخه های 

وی درباره حضور انتشارات گویا در این دوره از نمایشگاه کتاب گفت: انتشارات 
گویا، حدود ۱۳۰۰ عنوان کتاب چاپی داشته است و امسال با ۵۰۰ کتاب در 

نمایشگاه کتاب حضور دارد که ۱۵۰ عنوان آن تازه نشر است.
وی در ادامه به نشر دیجیتال اشاره کرد و افزود: نشر دیجیتال و نسخه های 
pdf کتاب ها بسیار به نشر و کتاب کاغذی ضربه زده است. طوری که اگر 
فضای مجازی و نسخه های دیجیتالی کتاب ها نبود، اوضاع کتاب کاغذی 

بهتر بود.

در نشست بررسی کتاب »ساکن خیابان ملک« مطرح شد؛

وحید جلیلی گفت: چه بهتر که انسان بتواند در کشورهای مختلف حضور داشته باشد ولی همانند حاج قاسم سلیمانی 
فرهنگ و اعتقادات خویش را حفظ کند و به همین شکل اجازه ایجاد فاصله بین ایرانیت و اسلامیت را ندهیم.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ آیین رونمایی از کتاب »امت« با موضوع اندیشه سیاسی و 
جامعه شناسی اسلامی با حضور حمید مولانا و وحید جلیلی، قائم مقام فرهنگی سازمان صداوسیما در »کوشک 

کتاب« برگزار شد.
حمید مولانا با اشاره به توجه زیادش نسبت به کلمه »امت« گفت: در این سال ها، مقالات و کتاب های زیادی درباره 
کلمه امت اسلامی چاپ شده است. حدود ۱۰ سال پیش بود که تصمیم گرفتم مقاله خودم را با عنوان کتاب »امت« 

با موضوع اندیشه سیاسی و جامعه شناسی اسلامی چاپ کنم. 
وی با بیان اینکه به اعتقاد من، امت اسلامی با همه دیکتاتوری ها و حکومت ها فرق دارد، گفت: به عقیده من، امامت 
از جنبه رهبری جامعه جالب است. امت اسلامی یک واژه بسیار کامل است و اگر جوامع اسلامی وحدت داشته باشند، 

به امت بزرگ اسلامی می رسیم.
در ادامه، وحید جلیلی، قائم مقام سازمان صداوسیما در ادامه با اشاره به اینکه جریان غرب زدگی ایران در همین چند 
سال اخیر ذات ذلیلش بیش از پیش آشکار شده است، گفت: امروز روز گذار است و با کار تبلیغاتی و رسانه ای نمی شود 
کار را پیش برد. در کنار این کار تبلیغاتی به نظریه پردازی هم نیاز داریم. کاری که استاد مولانا در این کتاب انجام دادند، 

باعث می شود که نخبگان عزیز در این حوزه دقیق تر عمل کنند.
وی با اشاره به اینکه جریان غرب بین ایرانیت و اسلامیت فاصله می اندازد، گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
شخصیت حاج قاسم سلیمانی اشاره کردند و ایشان را ملی ترین چهره جامعه دانستند. چه بهتر که انسان بتواند در 
کشورهای مختلف حضور داشته باشد ولی همانند حاج قاسم سلیمانی فرهنگ و اعتقادات خویش را حفظ کند و به 

همین شکل اجازه ایجاد فاصله بین ایرانیت و اسلامیت را ندهیم.

نمایشگاه  سی وپنجمین  در  هم  امسال  که  است  خدماتی  ازجمله  ناشر    «  و  کتاب  »اطلاع رسانی  باجه های 
بین المللی کتاب دیده می شود. باجه هایی که هر زمان از روز به آنها مراجعه کنید کارشناسان آن سرشان شلوغ 

است و در حال پاسخگویی به تعدادی از بازدیدکنندگان هستند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ برای گفت وگو به سراغ کارشناسان می روم. فاطمه عزمی 
صحبت های خود را باتوجه به استقبال مردمی شروع می کند و می گوید: از زمانی که نمایشگاه شروع شده 
استقبال مردم از باجه های اطلاع رسانی به خصوص روزهای آخر هفته که ساعت بازدید نمایشگاه تا ساعت ۲۱ 
تمدید می شود، بسیار بوده است. گاهی پیش می آید تا آخرین لحظه از ما درباره غرفه ها سوال شده است و 
بیشتر مراجعه کنندگان ما جوانان و نوجوانان بوده اند. در عادی ترین حالت و خلوت ترین زمان ها تا روزی ۲۰۰ 

نفر پاسخگویی داشته ایم.
او ادامه می دهد: مردم درباره نام انتشارات، نویسنده و گاهی موضوعی که می خواهند مطالعه کنند، سوال 
می پرسند و کار ما این است که آنها را براساس اطلاعات سیستم راهنمایی کنیم. حداقل صد نفر در بخش 

اطلاع رسانی مشغول هستیم و باجه های آن در تمام سالن های نمایشگاه و بخش محیطی وجود دارد.
باتوجه به تجربه دیروز خودم که به دنبال کتابی گشتم اما در اطلاع رسانی پیدایش نکردم و امروز موجود شده بود 
از یکی دیگر از کارشناس ها درباره این مسئله سوال کردم. زهرا خطیبی دراین باره توضیح داد: بسیاری از کتاب ها 
را بارها برای بازدیدکنندگان جست وجو کرده ایم اما در سامانه نشان داده نمی شود و می گوید ثبت نشده است. 

این مسئله نه تنها برای شما بلکه برای بسیاری از مراجعه کنندگان نیز پیش آمده است.
خطیبی بیشتر توضیح می دهد: این مسئله از سیستم است، نه انتشارات چراکه خود ناشرها نیز شاکی هستند 
که ما کتاب هایمان را ثبت کرده ایم اما چرا در سیستم های شما نشان داده نمی شود! تاکنون چند ناشر مجبور 

شده اند که اسم کتاب هایشان را روی برگه برای ما بنویسند تا بتوانیم خریداران را بهتر راهنمایی کنیم.

اجازه ایجاد فاصله بین ایرانیت و 
اسلامیت را ندهیم

2۰۰ پاســــــخگویی در 
ســــــــا    عـت های خـــــــــــــلوت

گزارشی از غرفه های اطلاع رسانی نمایشگاه؛ در آیین رونمایی از کتاب »امت« در نمایشگاه کتاب مطرح شد؛



9 شماره     پنــجمجمـــــعه   ۲۸  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصــد و سه      

در گفت وگو با مدیرعامل انتشارات مکتب حاج قاسم مطرح شد؛

6 چاپ اولی از حاج قاسم در نمایشگاه امسال

مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های کشور اشاره کرد:  اساسا برگزاری 
نمایشگاه در جامعه نشاط ایجاد می کند. هر وقت فردی یک سال در نمایشگاه 

حاضر نشده حتما سال بعدش شرکت کرده است.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ دبیرکل نهاد کتابخانه های 
کشور با تاکید بر اینکه ما در فضای مطالعه و کتابخوانی دچار عقب ماندگی 
عجیب و معناداری نیستیم افزود: حتما باید اقداماتی صورت بگیرد و فضایی 

فراهم شود که مواجهه مردم با کتاب بیشتر و عمیق تر شود. 

تهران گفت:  نمایشـــــگاه کتاب  به سی وپنجمین  اشاره  با  مهدی رمضانی 
وقت  هر  می کند.  ایجاد  نشاط  جامـــــــعه  در  نمایشگاه  برگــــــزاری  اساسا 
فردی یک سال در نمایشگاه حاضــــــــر نشده حتما سال بعدش شرکت کرده 
است. می بینیم افرادی که ممکن است انتقــــــــاداتی را در فضای عمومی- 
سیاسی جامعه داشته باشند انگیزه حضـــــــــور در نمایشگاه را دارند و این 
نشان دهنده آن است که نمایشـــــگاه از این نقطه عبور کرده و به سمت تعالی 

حرکت می کند.

برگزاری نمایشگاه در جامعه نشاط
 ایجاد می کند

دبیرکل نهاد کتابخانه های کشور مطرح کرد:

با  کردن  مبارزه  زن  جواهری  گفت:  ملک«  خیابان  »ساکن  کتاب  نویسنده 
نشدن ها و غیرممکن هاست. زنی که از نوجوانی می دانست چطور و چگونه از 
پس مشکلات بربیاید و نشدنی ترین ها را به نفع خود تمام کند. اشرف پرستار 

قلب ها هم بود.
خیابان  »ساکن  کتاب  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
ملک« نوشته فاطمه بهبودی از انتشارات سوره مهر با حضور اشرف جواهری، 
فاطمه بهبودی، نویسنده کتاب، فاطمه قاسم پور، ر ئیس فراکسیون زنان و 
خانواده مجلس و مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران 

در »کوشک کتاب« نمایشگاه نقد و بررسی شد.
فاطمه قاسم پور، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس با تشکر از فاطمه 
بهبودی، نویسنده این کتاب گفت: کتاب »ساکن خیابان ملک« برای من 
به عنوان حلقه مفقوده                     ای است که بین زنان و دختران کشور وجود دارد و در 

این کتاب ویژگی های خانواده سنتی ایرانی رعایت شده است.
قاسم پور درمورد اشرف جواهری، یک مدیر مدرسه در گرماگرم روزهای انقلاب 

و جنگ که کتاب »ساکن خیابان ملک« برای ایشان نوشته شده است، گفت: 
ما از زن موفقی صحبت می کنیم که بر چالش های زندگی و زیست روزمره اش 

فائق آمده و الگوی زیست زنان و دختران کشور است.
در ادامه نیز اشرف جواهری، از خاطرات خود در آن ایام گفت: طی هشت سال 
جنگ و دفاع مقدس، دشمن به شدت به بمباران مراکز آموزشی و... مشغول 
بود و من و هم سن و سال های من در کنار پرسنل بیمارستان ها خدمت 

می کردیم.
در ادامه فاطمه بهبودی، نویسنده کتاب »ساکن خیابان ملک« گفت: حدود 
یک سال، نوشتن این کتاب به طول انجامید و ویژگی بارز خانم جواهری 
مهربانی ایشان بود. جواهری زن مبارزه کردن با نشدن ها و غیرممکن هاست؛ 
از نوجوانی می دانست چطور و چگونه از پس مشکلات بربیاید و  زنی که 
نشدنی ترین ها را به نفع خود تمام کند. اشرف پرستار قلب ها هم بود. افراد 

زیادی با صبوری و رسیدگی او به التیام و آرامش رسیدند.

راوی مبارزه  با 
نشــــــدن ها و غـیــــــرممکن ها

در نشست بررسی کتاب »ساکن خیابان ملک« مطرح شد؛

آیت الله علی عباسی گفت: جامعه المصطفی یک مرکز بین المللی است که 
سعی می کند آثارش را در تراز بین المللی و تا حد امکان به زبان های مختلف 

منتشر کند.
به گــــــــزارش خبــــــــرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ آیت الله علی عباسی، 
رئیس جامعــــــــــه المصطفی العالمیه گفت: از جمهوری اسلامی ایران به ویژه 

بعد از انقلاب اسلامی که به عنوان یک کشور صاحب گفتمان در دنیا شناخته 
آثار مکتوب علمی و فرهنگی زیادی در سطح  انتظار می رود که  می شود، 

بین المللی ارائه دهد.
وی افزود: ما از نظر کمیت ناشران و همچنین تعداد کتاب های منتشرشده 
وضعیت خوبی داریم ولی باید بتوانیم آثار علمی تولیدشده در مراکز مختلف 
علمی و فرهنگی کشور را به جهان عرضه کنیم. بعد بین المللی این رویداد 
فرهنگی مهم کشورمان را تقویت می کند و باید در این زمینه بیشتر تلاش کنیم.
قابل قبول  ما  کشور  داخلی  نشر  وضعیت  درحال حاضر  داد:  ادامه  عباسی 
است ولی در زمینه بین المللی هنوز جای کار زیادی داریم. جامعه المصطفی 
یک مرکز بین المللی است که سعی می کند آثارش را در تراز بین المللی و تا حد 

امکان به زبان های مختلف منتشر کند. 

ثـار ما در تـــراز بــین المللی  آ
منتشـــــــر می شود

رئیس جامعه المصطفی العالمیه در نمایشگاه کتاب گفت ؛

فاطمه سادات مطهری، مدیرعامل انتشارات مکتب حاج 
قاسم در گفت وگو خود با خبرنگار »کتابینا« با اشاره به 
اینکه انتشارات مکتب حاج قاسم، با ۳۰ عنوان کتاب در 
نمایشگاه حضور پیدا کرده است، گفت: از این ۳۰ عنوان 
۶ کتاب چاپ اول است که برای اولین بار به نمایشگاه آورده 

شده اند.
پرفروش ترین  به عنوان  است«  گرفته  »باران  کتاب  از  او 
کتاب این روزها یاد کرد و ادامه داد: این کتاب به قلم احمد 
یوسف زاده، نویسنده توانمند نوشته شده که یک داستان 
مستند از دوران کودکی، نوجوانی و جوانی شهید سلیمانی 
است. نویسنده این کتاب می گوید هر جا که حاج قاسم پا 
گذاشته است، تحقیقات وسیع و گسترده ای با هر کسی که 
به نوعی حاجی را ملاقات کرده انجام داده و از دل خاطرات 

آنان، کتاب »باران گرفته است« را نوشته است.
مطهری درباره یکی دیگر از چاپ اولی شان به اسم »همراه 
ما بود« توضیح می دهد: در این کتاب تمام سخنان سید 
به  را  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  درباره  نصرالله  حسن 

آثاری  ترجمه  افتاده  امسال  نمایشگاه  در  که  خاصی دیگری 
مانند کتاب »کوچک مرد« و »از چیزی نمی ترسیم« و ... بوده 
نیز  آنها  صوتی  نسخه  نیز  کتاب ها  از  برخی  همچنین  است. 
را  موجود شده و سایر کتاب هایی که ظرفیت صوتی شدن 

دارند در دست تولید قرار داده ایم.
مهمان های  میزبان  اینکه  به  اشاره  با  پایان  در  مطهری 
غیرفارسی در نمایشگاه بین المللی کتاب هستیم، گفت: بخشی 
غیرفارسی  زبان  به  تالیف  و  ترجمه  کتاب های  به  را  غرفه  از 
مکتب  آنها  علاوه بر  داده ایم.  اختصاص  مهمان ها  این  برای 
حاج قاسم میزبان چهره هایی مانند رئیس جمهور، وزرا، وزیر 
ایرانی،  امیر  سیاری،  امیر  دولت،  هیات  اعضای  دادگستری، 

نویسندگان و شاعران بزرگ بوده است.

نگارش درآورده ایم؛ از آن پیامی که در زمان شهادت دادند تا مصاحبه شان با المیادین! همچنین تمام سخنرانی هایی سید 
حسن در سالگردهای شهید را جمع آوری و به فارسی ترجمه و در قالب این کتاب منتشر کرده ایم. اسم این کتاب از یکی از 
جملات سید گرفته شده که جریان ۳۳روزه را تعریف و نقش شهید سلیمانی را در کمک هایی که به لبنان و حزب الله کرده 

است بیان می کند.
مدیرعامل مکتب حاج قاسم از سایر فعالیت های این نشر اینگونه یاد می کند: سخنان شهید سلیمانی را در نمایشگاه امسال 
طبقه بندی کرده و در اختیار مخاطبان قرار داده ایم. همچنین سخنرانی های حاج قاسم را به صورت جدا منتشر کردیم. اتفاق 
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معــرفی ظرفیت هــای ادبیــات 
ــرانی ــوان ای ــودک و نوجـــــ کــــــ

پوستر »جشنواره ملی و بین المللی کتاب کودک و نوجوان« رونمایی شد؛
محمد میرکــــــیانی، نویســـــــنده ادبیات کودک و نوجــــــــوان 
گفت: وقتی جشــــــنواره، بین المللی برگـــــــــزار می شود فقط 
آثار غیربومی و غیرایرانی داوری نمی شوند، بلکه ظرفیت های 
دنـــــیا  به  نیز  خودمــــــــان  نوجــــــــوان  و  کودک  ادبیات 

معرفی می شود.
به گــــــــــزارش خبـــــرنامه روزانه نمایشـــــــگاه کتاب، کتابینا؛ 
به نقل از ایبنا، آیین رونمایی از پوســـــــتر »جشنواره ملی و 
بین المللی کتاب کودک و نوجوان« با حضور یاسر احمدوند، 
معـــــــاون امـــــــور فرهنـــــــــگی وزیر فرهنـــــــــــگ و ارشــــــــاد 
اســـــــــلامی، علی رمضــــــــانی، مدیرعامـــــــــل خانه کتـــــــاب 
و ادبیات ایران و دست اندرکاران این جایـــــــــزه و فعـــــالان 
حوزه کودک و نوجوان در سرای اهل قلـــــم کودک و نوجوان 

برگزار شد.
یاسر احمدوند در این نشست گفت: رونمایی از این نشان، 
نشانه آغاز یک کار بزرگ است. از تمام کسانی که در انجام این 
کار کمک کردند تشکر می کنم. امیدوارم اتفاقات خوبی برای 
این جشنواره بیفتد و بتواند به کتاب کودک، ادبیات کودک و 
به ناشران کودک کمک کند که با پیش بینی های انجام شده 

این اتفاق حتما می افتد.
او افزود: خیلی خوش بین هستیم که یک نهاد کمک کننده، 
حامی و جریان ساز در ادبیات کودک و نوجوان شکل بگیرد. 

علی رمضانی، مدیرعامـــــــــل خانه کتــــاب و ادبیـــات ایـــــــران 
در بخش بعدی برنامه گفت: آنچه از ابتـــــــــدای دولت جدید 
مطرح شد این بود که ما بایـــــــــد یک کار اختصاصی در بخش 
تولید در حوزه کودک و نوجوان انجــــــــام دهیم: چه از جنس 
تربیت و آموزش، چه از جنس قله ســـــــــازی و جوایـــــــز و چه 
از جنس تشـــــکل ســــــــازی و دور هم جمع کردن اصحــــــاب 

این حوزه.
محمد حمــــــــــزه زاده، این نویســــــنده کودک و نوجــــــــوان 
نیز گفت: این خبر خوب و تصمیم خوبی که وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گرفته است که حساب جایزه و جشنواره کتاب 
کودک و نوجوان را از جوایز معتبر دیگری که در کشور در حال 

برگزاری است جدا کند.
محمد میرکیـــــــــانی، نویســـنده نام آشنای ادبیــــــــات کودک 
فوایــــــــد  از  یکی  گفت:  نشســـــــت  این  در  نیز  نوجــــوان  و 
جشــــــنواره این است که باعث می شود توجه مســــــــئولان 
به موضــــوع آن جشـــــــنواره جلب شـــــــــود. نکته دیگــــــــر 
هم معرفی ظرفیت های ادبیات ایـــــــران به جهــــــان است. 
وقتـــــــی جشــــــنواره، بیــــــــن المللی برگــــــزار می شود، فقط 
آثار غیربومی و غیرایرانی داوری نمی شوند، بلکه ظرفیت های 
ادبیات کودک و نوجـــــــوان خودمان نیز به دنیـــــــا معرفی 

می شوند.

عضو هیئت موسس دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران با بیان اینکه رهبر 
انقلاب به همه اهالی کتاب توجه دارند، گفت: توجه رهبر انقلاب به دیدار با 

اهالی فرهنگ و قلم درخور توجه و در بخش کلان فرهنگ مشهود است.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل از ایبنا، مسعود 
و  فعالان  با  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  دیدار  به  شریف آبادی  رضایی 
چهره های فرهنگی و هنری ازجمله کتابداران اشاره و بیان کرد: از تعداد دیدار 
کتابداران با رهبر انقلاب اسلامی و سابقه دیدار آنان با ایشان اطلاع دقیقی 
ندارم اما باید بگویم رهبر انقلاب اسلامی با اهالی کتاب و اندیشه و فرهنگ، 

ملاقات های متعدد و متفاوتی دارند.
وی با بیان اینکه رهبر انقلاب اسلامی به طور کلی به موضوع فرهنگ اهتمام 

ویژه ای دارند، گفت: توجه رهبر انقلاب، به دیدار با اهالی فرهنگ، قلم و کتاب 
درخور توجه و در بخش کلان فرهنگ و نشر مشهود است؛ بنابراین همه اهالی 

کتاب مورد عنایت و توجه رهبری هستند.
ادامه داد:  ایران  تاریخ  این عضو هیئت موسس دفتر مطالعات و تدوین 
حضرت آقا، نسبت به موضوع کتاب، حساسیت دارند و این حساسیت در تمام 
مراحل تولید کتاب از تهیه مواد اولیه برای کتاب مانند کاغذ و ملزومات صنعت 
نشر تا تولید محتوا و انتشار کتاب و توزیع و دسترسی به کتاب، که بخش 
مهمی از جریان دسترس پذیر کردن کتاب از طریق کتابخانه ها انجام می شود.

توجه رهبر انقلاب به همه اهالی  کتاب
عضو هیئت موسس دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران:

در گفتگو با مدیر آزمایشگاه رسانه مطرح شد؛ 

آزمایشگاه  سیاوش صلواتیان، عضو هیات علمی دانشگاه صداوسیما و مدیر 
رسانه گفت: در دوره های گذشته فاصله بین انتشار نتایج نظرسنجی ها و اجرای 
نمایشگاه آنقدر زیاد بود که روی سازوکارهای اجرایی نمایشگاه اثرگذاری نداشت، 

بر این اساس، یک طراحی انجام شد که نتایج روزانه اعلام شوند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ مدیر گروه پژوهشی 
مورد  در  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  دوره  سی وپنجمین  مردمی  پیمایش 
فعالیت این گروه در نمایشگاه کتاب گفت: امسال ما با یک رویکرد متفاوت سراغ 
نظرسنجی رفتیم، در تیم علمی مجموعه دانش بنیان ما به اسم رسانیوم که در 
پشت آزمایشگاه کتاب قرار دارد بررسی هایی انجام شد،  آسیب شناسی هایی شد، 
۳۷ نظرسنجی که تابه حال در دوره های مختلف نمایشگاه انجام شده بود همه 
جمع آوری شدند و همه آنها را آسیب شناسی کردیم. مهم ترین نکته ای که به آن 
رسیدیم این بود که فاصله بین انتشار نتایج نظرسنجی ها و اجرای نمایشگاه 
آنقدر زیاد شده است که روی سازوکارهای اجرایی نمایشگاه اثرگذاری ندارد؛ بر این 
اساس یک طراحی انجام شد که این نظرسنجی هایی هستند که نتایج آن روزانه 

اعلام می شوند.

تکمیل می شود ۴۰۰ پرسشنامه  روزانه 
از  نفره  بیست  تیم  یک  ما  داد:  ادامه  اینگونه  را  صحبت هایش  صلواتیان 
پرسش گرها و پنج نفر که کار تحلیل داده ها را برعهده دارند، داریم. پرسش گرها 
از آنها دو فرم نظرسنجی یا  با دستگاه های تبلت هر روز سراغ مردم می روند و 
از آنها نظرسنجی از خدمات و کیفیت نمایشگاه  پرسشنامه را می پرسند. یکی 
در  که  خدماتی  انواع  مورد  در  مردم  از  سوال  روزانه ۳۰  پرسش گران  که  است 
از  رضایتمندی شان  و  می پرسند  نمایشگاه  ویژگی های  و  می گیرند  نمایشگاه 
موضوعات مختلف را جویا می شوند. همچنین از آنها می خواهند که یک نمره 
کلی به نمایشگاه بدهند و نقاط قوت و ضعفی را هم که مد نظرشان است ذکر 
کنند. علاوه بر این، پرسشنامه دیگری است که آن هم به طور روزانه ما از مردم در 
مورد شناسایی رفتار آنها در نمایشگاه می پرسیم.  این دو پرسشنامه روزانه تکمیل 
می شوند. تعداد نمونه هایی که در هر روز گرفته می شود بیش از ۴۰۰ نمونه است 

و  فردا ساعت ۱۰ صبح نتیجه نظرسنجی روز قبل از مردم منتشر می شود.

2۴ساعت کمتر از  اعمال نتایج نظرسنجی 
وی همچنین در مورد انتشار نتایج نظرسنجی بیان کرد: تیم ما این نتیجه را در 
قالب یک کاربرگ اینفوگراف آماده می کنند تا در بسترهای مختلفی منتشر  شود 
یا بازتاب پیدا کند؛ از جمله در صفحه آخر نشریه کتابینا، در نشست مطبوعاتی 
سخنگوی نمایشگاه، در تبلیغات محیطی نمایشگاه، در شبکه های مختلف مثل 
شبکه خبر و در جاهای دیگری نتیجه اش منتشر می شود و بازتاب پیدا می کند 
و براساس نتایج نظرسنجی اقداماتی طراحی می شود و همان روز اعلام و اجرا 
می شود. مثلا وقتی اعلام می شود که کیفیت غذاهایی که ارائه شده پایین است، 
به عنوان یک نقطه ضعف، شورای ستاد برگزاری نمایشگاه مصوب می کند که به 
کمیته اجرایی برود، موضوع بررسی شود و نتیجه را اعلام کنند. ما فاصله بین 
نظرسنجی و اعمال نتایج آن را به کمتر از ۲۴ ساعت رساندیم و همین باعث شده 

است که بهبود روند اجرای نمایشگاه را شاهد باشیم.

نظرسنجی های روزانه مردمی 
برای تصمیم های موثر

مدیر کمیته مالی و اداری سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
گفت: تاکنون ۱۷۵هزار و ۳۳۸ دانشجو، طلاب، اساتید و اعضای هیات علمی 

بن کارت خود را دریافت کردند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ محمد خلج 
درمورد بن کارت های اختصاص یافته به اعضای هیات علمی دانشگاه ها 
گفت: تا کنون تعداد ثبت نامی  های اعضای هیات علمی برای دریافت بن کارت 
نمایشگاه کتاب به ۱۹هزار و ۵۶۰نفر رسیده است و ۱۵۵هزار و ۷۷۸ نفر از 
دانشجویان و طلاب نیز برای دریافت بن کارت خرید کتاب ثبت نام کرده اند که 
درمجموع ۱۷۵هزار و ۳۳۸ دانشجو، طلاب، اساتید و اعضای هیات علمی در 

این گروه هدف بن کارت خود را دریافت کردند.
ایشان با ارائه این آمار درمورد بن کارت های استفاده شده در نمایشگاه کتاب 
افزود: درحال حاضر ۴۴هزار و ۹۳۸ نفر از دانشجویان و طلاب و هفت هزار و 

۴۰ نفر از اعضای هیات علمی بن  کارت های خود را استفاده کرده اند.
گفتنی است؛ سقف یارانه اعتباری خرید کتاب برای دانشجویان و طلاب 
مشارکت  سهم  تومان  ۴۲۰هزار  مقدار  این  از  که  است  تومان  ۷۰۰هزار 
دانشجویان و طلاب بوده و ۲۸۰هزار تومان سهم معاونت امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. همچنین سقف یارانه اعتباری خرید 
کتاب برای اعضای هیات علمی ۸۰۰هزار تومان است که از این مقدار معادل 
۴۰۰هزار تومان سهم عضو هیات علمی و ۴۰۰هزار تومان نیز برعهده معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با مشارکت وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی خواهد بود.

صدور بن کارت بیش از
 1۷۵ هزار طلبه و دانشجو

در گفتگو با مدیر کمیته مالی و اداری نمایشگاه مطرح شد؛



11 شماره     پنــجمجمـــــعه   ۲۸  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصــد و سه      

گزارشی از بخش سالن ناشران آموزشی

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ مهران فریدون فر، مدیر 
بازرگانی بنیاد پژوهش های اسلامی آســـــــتان قدس رضــــــوی، گفت: بنیاد 
پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی در نمایشگاه کتاب سی وپنجم با 
برپایی غرفه ای در بخش ناشران خارجی حضور دارد و با ۱۸۰ عنوان کتاب در 
موضوعاتی همچون قرآن، حدیث، فلسفه، کلام و منطق و به طور اختصاصی 

در زمینه هنر شرکت کرده  است.
وی با بیان اینکه سعی کردیم امسال با رویکردی جدید در نمایشگاه حضور 
پیدا کنیم، افزود: غیر از آثار بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی، 
آثار موسسه آفرینش های هنـــــــری و کتابخانه آستان قدس رضـــــــوی نیز در 

جامع ترین  و  جدیدترین  گفت  می توان  به جرات  گفت:  فریدون فر  مهران 
کتاب ها در زمینه  شرح لغات قرآن کریم، کتاب »المعجم فی فقه لغة القرآن 

و سرّ بلاغته« است.

نمایشگاه کتاب عرضـــــــــه می شود. ازجمله آثار فاخر و مهم عرضه  شده در 
غرفه آســـــــــتان قدس می توان به دوره ۵۰جلــــــــدی »المعجم فی فقـــــــــه 
الغه القـــــــــرآن«، »سرالبلاغه« و همچنــیــــــن قـــــــــرآن »ابراهیــــــم سلطان« 

اشاره کرد.
مدیر غرفه آستان قدس رضوی تاکید کرد: تدوین کتاب هایی در زمینه  توضیح 
لغات قرآن مجید، یکی از تلاش های مسلمانان در تاریخ اسلام است و سابقه  
آن به قرن اول هجری می رسد. به جرات می توان گفت جدیدترین و جامع ترین 
کتاب ها در زمینه  شرح لغات قرآن کریم، کتاب »المعجم فی فقه لغة القرآن و 

سرّ بلاغته« است.

آستان  حضور بنیاد پژوهش های اســلامی 
نی قــدس با 1۸۰ عنــوان کتاب و پژوهش قرآ

شاید بتوان گفت سالن آموزشی سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب یکی از زنده ترین بخش هاست. زمانی که 
وارد این بخش می شوی باور نمی کنی این دختران و پسرانی 
که می بینی از این غرفه به آن غرفه برای خرید زیست، شیمی 
و فلسفه هستند دبیرستانی باشند و امسال یا سال های 
جوانان  این  اغلب  باشند.  داشته  سراسری  کنکور  آینده 
به تنهایی برای خرید کتاب های موردنظر خود آمده اند اما در 
بین آنها خانواده هایی نیز به چشم می خورند که نگران باشند 
تا فرزندشان انتخاب بهتری را داشته باشد و فریب تبلیغات 

را نخورد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ اگر قرار 
مقایسه ای  آموزشی  و  دانشگاهی  بخش  دو  بین  باشد 
از نظر استقبال صورت بگیرد، بخش آموزشی سه بر صفر 
یک دهم  چراکه  است،  پیروز  دانشجویی  بخش  درمقابل 
زندگی که در اینجا جریان دارد در سالن دانشگاهی دیده 
نمی شود. در بخش سالن آموزشی، پکیج های دی وی دی 
نیز فروخته می شود اما سوالی که مطرح است آن است که 

آیا این پیکج ها نباید در بخش دیجیتالی نمایشگاه به فروش 
بر کتاب های  انتشارات ها علاوه  می رفت؟ همچنین برخی 
آموزشی زبان کتاب های رمان پرفروشی را که در شبستان به 
فروش می روند می فروشند. آنها در پاسخ به سوالم که چرا 
در اینجا آنها را می فروشید؟ پاسخ دادند: ما خودمان بعد از 
مستقر شدن این کتاب ها را نیز به لیست فروشمان اضافه 

کردیم.
اندازه ای  از کتاب ها و انتشارات به  طراحی جلدهای برخی 
برای دوران کنکورم  اولین بار دلم  برای  زیبا و رنگی بود که 
تنگ شد، در آن زمان که از این خبرها نبود. زمان هایی که 
خودمان پاسخ برگ طراحی می کردیم و در دفتری گزارش 
کار می نوشتیم اما الان حتی آنها هم در غرفه های مختلف به 

زیبایی طراحی می شد و به فروش می رفت.
علاوه بر غرفه هایی که درس های مدرسه را از اول تا دبیرستان 
کتاب های  فروش  به  غرفه ها  برخی  می دادند،  پوشش 
آموزش زبان انگلیسی و سایر زبان ها اختصاص داده شده 
بود که مخاطب های خاص خود را دارند. همچنین یک غرفه 

ناشران  بخش  در  هم  می فروشد  زبان  آموزش  پکیج  که 
دیجیتال و هم در بخش آموزشی غرفه دارد.

شلوغ ترین غرفه های موجود درباره غول های کنکور مانند 
»گاج«، »قلمچی«، »خیلی سبز«، »مبتکران«، »مهر و ماه« 
و… است. اگر بگوییم مردم برای خرید کتاب از این غول ها صف 
بسته بودند دروغ نگفته ایم. علی دانش آموز پایه دوازدهم 
تجربی است و دراین باره می گوید: باتوجه به تخفیف هایی که 
در نمایشگاه بخش آموزشی وجود دارد، اگر کتاب هایمان را 

تهیه نکنیم و نخریم سرمان کلاه گشادی می رود.
غرفه انتشارات »کلاسینو« با سایر غرفه ها یک تفاوت بزرگ 
داشت که باعث تمایزش با سایر غرفه ها می شد، آن هم 

تم هری پاتری غرفه بود. استادهایی که در قاب های عکس 
تکان می خوردند، موسیقی که پخش می شد و حتی بازی 
کوییدیچ که براساس پرتاب توپ در حلقه های متفاوت به 
مخاطب های تخفیف هدیه می دادند. تم این غرفه باعث 
شده بود بسیاری از دوستداران هری پاتر چه دانش آموز، چه 

غیردانش آموز در این غرفه جمع شوند.
اگر شما هم کودک و فرزند دانش آموز دارید و می خواهید 
مختلف  حوزه های  در  آموزشی  کمک  کتاب های  برایشان 
تهیه کنید؛ نمایشگاه کتاب این فرصت را در اختیار مخاطبان 
خود قرار داده است تا با یک مقایسه مناسب و خوب بهترین 

انتخاب ها و خریدها را داشته باشد.

یــی از ســـالن های زنـــــــده 
و پویــــــــــــای امســـــــــــــــال

علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جایگاه حمید 
حسام قابل تجلیل نیست، چراکه او جایگاه و عظمت انسان را فهمیده و با 

نگارش کتاب های مختلف درحال بازنمایی و معرفی انسان متعالی است. 
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ آیین تکریم استاد حمید 
حسام با نگاهی به کتاب »تازیانه های سلوک« با حضور علی آقامحمدی، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، حمید حسام، گلعلی بابایی، مسعود 
امیرخانی و جواد محقق از نویسندگان و اهالی قلم، در کوشک کتاب برگزار شد.
در ابتدا، حمید حسام به تولد کتاب »تازیانه های سلوک« اشاره کرد و گفت: 
این کتاب به خاطر توصیه شهید علی  خوش لفظ نوشته شده است. زمانی که 
ایشان به من توصیه نگارش این کتاب را کردند، گفتم: »من با افراد سیاسی 

هم قافله نمی شوم چون آقامحمدی اهل سیاست است« اما خوش لفظ 
من را قانع کرد و امروز که با شخصیت علی آقامحمدی مأنوس شده ام، از 

گفتارم پشیمان هستم و نظر اولیه ام درباره ایشان را اشتباه می دانم.
شخصا  گفت:  سلوک«  »تازیانه های  کتاب  عنوان  درباره  ادامه  در  حسام 
به دلیل اینکه هنوز نتوانسته ایم زجرها و شکنجه هایی را که ساواک نسبت به 

افراد مختلف در بند داشته است فریاد بزنیم، متاسف هستم. 
آقامحمدی با بیان اینکه حمید حسام یکی از برجسته ترین رزمندگان دوران 
دفاع مقدس بوده است، گفت: جایگاه حمید حسام قابل تجلیل نیست، 
چراکه او جایگاه و عظمت انسان را فهمیده و با نگارش کتاب های مختلف در 

مسیر بازنمایی و معرفی انسان متعالی گام برداشته است.

چون  که  هستند  عده ای  دنیا  هرجای  و  همیشه  رویدادی  هر  پس  در 
مورچه های کارگر نه نامشان در تیتراژ می آید و نه در فهرست خوب ها ثبت و 
ضبط می شوند. پیش از آنکه بقیه بیایند از راه می رسند و کار را شروع می کنند، 

بعد از اینکه همه رفتند، همچنان هستند.
اینجا نمایشگاه کتاب است، بله درست است، باید درباره نویسندگان و ناشران 
از مخاطبان و کتاب خوان ها گفت که در این روزها کم و بیش در  نوشت و 
گوشه گوشه مصلای امام خمینی )ره( در کنار هم می نشینند و همدیگر را 
با القاب و عناوین بزرگ خطاب می کنند. این روزها زیر نور حضور فرهیختگان 
عرصه فرهنگ و اغلب آثار تاثیرگذار ناشران و نویسندگان، »کتابینا« می رود 
یا امضا بگیرد و  آنها صحبت کند  از  سراغ زحمتکشانی که قرار نیست کسی 

درنهایت با مبلغی ناچیز در مقابل کوهی از تلاش از خجالتشان درمی آیند.
محوطه با این حجم ورود کاغذ و کتاب تمیز است و حتی یک بروشور روی 
تمیز  بازدیدکننده  جمعیت  از  حجم  این  با  سرویس ها  و  نمی بینی  زمین 
پوسته  پوسته  دستانش  برخوردار.  انتظار  از  بیش  نظافتی  از  و  هستند 
شده و ترک برداشته اند، از صبح تا به حال که ساعتی از ظهر گذشته، بیش 
از ۱۰بار سرویس ها را شسته، چای به دست نشسته تا خستگی در کند. به 
چکمه هایش نگاه می کنم و چین و چروک عمیق زیر چشم هایش. نشسته 

و به سرعت رفت وآمدها چشم دوخته است. به او می گویم شبیه زنی چینی 
در رمان یک نویسنده فرانسوی)داستان ده فرزند هرگز نداشته خانم مینگ( 
است. لبخند می زند و می پرسد: زن خوبی بود؟ می گویم: عالی!!! می پرسد: 
از داستان! می گوید: چه خوب!  پر  کارش چی بود؟ می گویم: مثل تو... اما 
منم داستان زیاد دارم، می تونستم یک کتاب باشم الان روی پیشخون این 

کتابفروشا ولی می بینی که اینجام...
دلم می خواست اشمیت بودم و فراغت او را داشتم تا داستان و داستان های 
زنی خسته را بنویسم، شاید کتابی شود در فهرست ناشری شناخته شده و 
بالاخره جایزه ای نصیبش شود؛ کتابی به نام »لبخند نظافتچی در نمایشگاه 

کتاب«.

در نمایشگاه کتاب سی وپنجم برگزار شد:

یانه های سلوک« یم حمید حسام با نگاهی به »تاز تکر
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